Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR
PORTARIA N° 6.878 DE 23 DE OUTUBRO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 122/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 122/2017,

objeto  AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, AGULHAS E TESOURAS PARA USO NOS
CURSOS DE COSTURA INDUSTRIAL OFERTADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério
menor preço Por Item;
VENCEDORES:

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

1  RIBANA PUNHO 100% POLIESTER
GRAMATURA APROXIMADA 210 A
235GRS.,  RENDIMENTO
APROXIMADO 3,15MTS/KG,
LARGURA APROXIMADA 1,20 A
1,25MTS. CORES DIVERSAS

QUATRO K 150,00 7,98

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

2 AGULHA PONTA BOLA FINURA 11
PARA MAQUINA DE COSTURA
GALONEIRA, REFERÊN CIA:
SINGER OU SIMILAR

SINGER 100,00 1,10

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

3 AGULHA PONTA BOLA FINURA 11
PARA MAQUINA DE COSTURA
RETA, REFERÊNCIA:  SINGER OU
SIMILAR

SINGER 100,00 0,80

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

4 AGULHA PONTA BOLA FINURA
PARA MAQUINA DE COSTURA
OVERLOCK Nº 11, REFER ENCIA:
SINGER OU SIMILAR

SINGER 100,00 1,10

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

5 ELASTICO CHATO, COMPOSIÇÃO
70% POLIESTER, 30%
ELASTODIENO, LARGURA 35M

ZANOTTI 1.000,00 0,45

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

6 FIO PARA MAQUINA DE COSTURA
RETA COMPOSIÇÃO 100%
POLIESTER CONE COM  200GRS
CORES DIVERSAS

TRICHE 300,00 3,19

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

7 FIO TEXTURIZADO PARA MAQUINA
DE COSTURA OVERLOCK 100%

TRICHE 300,00 4,25

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

POLIESTER CONE  DE 100 GRS.
CORES DIVERSAS

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

8 MALHA PENTEADA 100%
ALGODÃO, TUBULAR, LARGURA
1,05 A 1,10MTS,  GRAMATURA 140
A 160GRS, RENDIMENTO 3,10
MTS/KG, CORES DIVERSAS

QUATRO K 200,00 6,89

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

9 MEIA MALHA 30X1 PV TUBULAR,
COMPOSIÇÃO 65% POLIESTÉR
35% VISCOSE,  GRAMATURA
180G/M², LARUGURA 1,20M,
RENDIMENTO 2,30M/KG EM CORES
DIVERSAS

QUATRO K 300,00 6,27

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

10 RIBANA 2X1, COMPOSIÇÃO 100%
POLIESTER, GRAMATURA
APROXIMADA 140 A  160GRS,
RENDIMENTO APROXIMADO 5,10
MTSXKG, LARGURA APROXIMADA
1,25 A 1,30 MTS EM CORES
DIVERSAS

QUATRO K 300,00 7,98

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

11 TECIDO BRIM SARJA PESADO,
100% ALGODÃO, LARGURA 1,60M,
PESO 260G/M² EM  CORES
DIVERSAS

SANTANENSE 200,00 11,79

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

12 TECIDO LONA CRUA COM
TRATAMENTO DE PRE-
ENCOLHIMENTO – SANFORIZADO.
COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO –
LARURA 140CM – CONSTRUÇÃO
FIO 8 A 2 (8/2) NÃO ENGOMADA –
PESO 395GR/M² COM 612GR/ML

SAO GERALDO 300,00 12,90

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

13 TECIDO PLANO TACTEL LISO,
COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER,
CONSTRUÇÃO EM  TELA,
LARGURA 1,60M , PESO 100GR/M²
EM CORES DIVERSAS

JET FIO 300,00 3,61

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

14 TESOURA PARA COSTURA DE 19
CM, REFERÊNCIA: TRAMONTINA
OU SIMILAR

TRAMONTINA 100,00 19,90

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

15 ZIPER FINO SEPARAVEL 45 CM.
CORES DIVERSAS- REFERÊNCIA:
GENE OU SIMILA R

MAKRO 200,00 1,10

TECELAGEM
MADRYTEX
LTDA - EPP

16 ZIPER METAL GROSSO 18 CM.
CORES DIVERSAS, REFERÊNCIA:
GENE OU SIMILAR

MAKRO 200,00 1,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 122/2017,

é de R$ 19.553,00 (Dezenove Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Três Reais).

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e três dias de

outubro de 2017

Américo Bellé
Prefeito Municipal